¶ Mixtum genus.

Caput. xx.

Ixtum genus eſt illud: qd̄ ſit quotieſcunq; ſm diuer
 ſorū negotiorū exigentiā in uno litterarū uolumine
 diuerſorū generū eplē cōtinent: et huius generis ſpēs
 ſunt duę: nā aut ex duob⁹ generib⁹ eſt mixta eplā: aut ex plurib⁹.

Mixta.

Ex duobus.

Ex pluribus.

¶ Mixta epiſtola ex duobus generib⁹ eſt illa: quę duo tantū ge
 nera cōplectiſ: uel etiā duas ſpēs: de iis: quę ſuperi⁹ expoſite ſunt:
 cuius epiſtole talis eſt regula.

Regula.

¶ Si mixtā epiſtolā ex duobus generibus uel duabus ſpecieb⁹:
 ad aliquē amicum ſcribere uoluerim⁹: illā principaliter in partes
 duas diuidem⁹. In quarū p̄ma ponemus eā partē eplē ſcribendā
 quę magis nobis uidebiſ eſſe neceſſaria. In ſecūda uero ſubiuge
 mus illā quę minorē in ſe & minus neceſſariā cām habet. Sed tū
 notare debemus: q̄ in tali eplā mixta ſolem⁹ in principio ſemp
 facere exordiū hoc cōmō. ſi eplā fuerit p̄ncipalis & primo ſcripta
 ad amicum: declaramus ei tanq̄ exordiū q̄ cū nobis multa & ua
 ria ad eū ſcribēda occurrāt p̄ has liſas uolum⁹ eū de oib⁹ admo
 nere: & tūc particulariter ſeruādo ordinē oīum ſcribēdorū ſingu
 la breuiter & dilucide exponem⁹. Si uero ſecūdaria fuerit epiſto
 la & reſponſua: dicemus in principio: nos recepiffē ab amico
 noſtro litteras: quę nobis gratiffime fuerunt: & q̄ ad omnia il

la particulariter rescribemus: quę uidebuntur responsiōe digna & tunc simaliter per ordinē ad omnia respondebimus. Si uero aliqd etiā nobis scribēdū acciderit illud in fine eplę scribemus: ofserendo ipsi amico omnem operā nrām in omnib⁹ paratā: ut in aliis epistolis fieri consuetum est.

Propositio.

¶ Scribat excusatoriam simul & domesticam epistolam ad Curionem Cicerō: ipsum de negotiis suis admonendo.

Exemplum.

Pars i.

¶ Accepi abs te litteras Curio charissime: quę licet mihi iucundissimę fuerint: cū ex illis intellexerim: de tua tuorūq; oium salute. aliqd tñ molestię attulerūt: cū te uideā me negligētię crimine suspectū habere: q. s. ut optabas: sepiissimas ad te iras nō dederim: & pfecto qđ hoc mihi molestū sit: qā me sentio ab oi penit⁹ culpa uacare. est tñ aliquātulū ex altera parte iucūdū cū hęc pferim irarum mearū expostulatio nō paruum in me amorē tuum oūdit. Dabo igitur operā: ut quāuis neminē ptermiserim: quē quidē ad te peruēturum putauerim: cui litteras nō dederim: te etiā in hoc in scribendi genere expleā: pferim si uidero officium meū abs te non uilipendi. Sed de litteris haectenus. ii. ¶ Scribis ad me ut de negotio tuo te certiorē reddam: scias nos die noctūq; laborare: ut expediatur sed est tanta aduersariorum tuorum iniquitas: ut res semper sic ipsis cogentibus: in lōgum protrahat: speram⁹ tamē ut demū infracta iporum iniquitate: tuā lis dignitatem retentur. iii. ¶ Quod autē scribis: ut ad te libros iuris cuius trāsmittat: faciā id equidē libentissime: sed quia propter hęc bella intestina: quę adhuc sedata non sunt: nullus hinc potest nuncius tuto discedere: expectabis ad paucos dies: quo s; pax: quę inter partes tractatur: ad conclusionē ueriat: tunc uoto tuo securius & melius satisfacet. Si quid est aliud: qđ mea tibi opera prodesse possint: tum ē iubere: meū autem mād ata tua q̄libētissime exequi. Vale.

¶ Mixta ex pluribus.

¶ Mixta eplā ex plurib⁹ ē illa: q̄ plura in se genera cōplectit: uel plures diuersas spēs: cui⁹ eplę tal breuiter ē regula. Regula.

¶ Si uoluerimus mixtā epistolā ex pluribus ad aliquā personā scribere illā in tot partes diuidem^o quot erūt genera uel species epistolarū: xqbus ipā erit cōposita: & tunc a maiore semp & maioris momēti incipiemus: p oīa seruando regulā suā: put in suo capitulo declaratū est. deinde ad propinquā descendemus: deinde ad minorē donec omnis rerū scribendarū numerus cōpleatur: semp in omnib^o seruādo regulā suā: sicut in suo loco fuit superius diffinitū. Sed illud addere debemus: qd semp est faciendū aliqd exordiū in tali epistola: p qd declarēm^o ea generaliter que scribere intēdimus: uel salte ut p ipm dem^o aliquē introitū a diplām epistolam cōponendā. In fine p̄terea epistole a diūgimus oblationes cōsuetas: ad dēdo etiā: si nobis uidebit: expositionē alicuius negotii nostri qd ad ipm amicū scribere intēdimus: que negotia: nisi fuerint alicuius magni momēti: sunt semp postponenda: quia amicorum causę sunt prius recitandę: & expediēdę: q̄ proprię: ut uideamur iporū negotia magis cordi habere q̄ nra. Propositio.

¶ Scribat consolatoriā simul & grauē ac domesticā epistolam ad Pompiliū Marcus curius. Exemplū. Pars. i.

¶ Intellexi P̄pili charissime ex amicorū n̄rorū litteris: que mihi diebus istis reddite fuerūt: patrē tuū uirū optimū: ex hac uita decessisse: qd mihi p̄fecto tanto molest^o fuit: quāto mihi tu chariores: cuius ego existimo omnē fortunā mihi esse cōmunē: hęc ideo calamitatē tanq̄ propriam existimaui: sed cū ex altera parte cōsidero: quā bñ natus fuerit: q̄ optime educatus: qb^o honoribus inter cęteros sui ordinis uiros funct^o: q̄ facili morbo corrept^o & dū tēpus erat ut naturę cōcederet: q̄ sanctissime mortuus: ceterē nihil ē qd doleā: imouere potius decet ut deo maxio gr̄am habeam^o q̄ prius illū tātis muneribus donauit: deinde placidissima morte non ad tenebras: sed de tenebris ad lucem reuocauit. ii.

¶ Sed his omissis ad ea ueniam^o: que ad nos magis attinēt. Scias dieb^o istis senatu n̄ro nunciatū fuisse. sannites maximū contra rēp. n̄ram exercitū p̄parasse ac quotidie in agrū n̄r̄m incursionē facere. Vñ cēturiatis comitiis celebratis: decreuerūt patres aut cō

tra hostes arma sumant: eiq; rei pōpeiū nrm ppo suere: q; cōsilio: sapiētia & auctoritate nemini cedēs facillime possit rē istā cōficere. Tu si me audies ex cumano tuo q̄primū in urbē uenies: ne tu multuario bello ingruēte aliqd dāni patiaris. iii. ¶ Qd scribis: ut a debitorib⁹ tuis pecunias exigā: p̄ficere illud p̄fecto libētissimē: sed in hoc tā graui tumultu: neq; forensiū caularū: neq; senatoriē actiōis amplius locus ē: quousq; res ad aliqd melius tendāt. Sed hoc unū tibi audeo scribere: qd si te ad nos q̄primū cōtuleris: nō solum poteris priuatis: sed etiā publicis fortasse rebus nō medio cre subsidiiū ferre: qd ut facias te hortor: rogo & moneo. tibi tū nunq̄ defuturam operam meā polliceor. Vale.

¶ Elegantię diffinitio ac regulę: quę ad superiores epistolas faciunt. Libellus secundus.

e Legantia est uenusta uerborum concinitas: dulcem auribus afferens sonum: cuius quidē generales regulę sunt triginta. Regula. i.

¶ Laudabitur illa orō: quę obliqua dicitur: & a posteriorib⁹ incipiēs dictiōibus: in uerbū sepius q̄ in altā orōnis partē finiat: ut Cęsar adeptus ē monarchiā: iperū summis uirib⁹: quod elegantius dicitur: summis uiribus imperii monarchiā cęsar adeptus est. Regula. ii.

¶ Cōmedabit quoq; orō quę dictionē habeat uniuersalē affirmatiuā uel negatiuā in fine uel aliquod insigne nomen uel aduerbiū. Exemplū primi. Omnes laudāt ea: quę uir bon⁹ facit: qd uenustius dicit. Quę uir bonus facit laudāt omnes. Exemplum secūdi. Ego neminem habeo: quē magis diligā te: quod pulchrius dicitur. Quē te magis diligā: habeo neminē. Exemplum tertii. Egregia sunt ea quę scribis ad me: quod concinuis est. Quę ad me scribis: sunt egregia. Exemplū quarti. Ego omnia diligēter p̄feci: quę iussisti mihi: quod eloquētius dicit. Quę mihi iussisti: p̄feci omnia diligēter. Regula. iii.

¶ Nomē adiectiuū elegātius substātiuō p̄ponit: ut uirtus summa: imperiū magnū: consiliū utile. melius enim dicit: summa uirt⁹:

magnū imperiū utile consiliū & huiusmodi. Regula.iii.

¶ Inter adiectiuū & substantiuū semper aliquid est interponendum: ut maxima uirtus cęsarū summa laude semper extollenda est: quod elegantius dicitur maxima cęsarū uirtus summa semper laude extollenda est.

Regula. v.

¶ Quotienscūq; ab apposito alicui⁹ uerbi secundarij oīo incipiat: quod subito relatiuū sequat: elegantius iter relatiuū & antecedēs secundariū uerbū ponit: ut Aeneū pōpeiū: qui romanorū auxit imperiū: summo opere diligo. Uenustius enī dicit. Aeneum pompeū summo opere diligo: quomani ipeniū auxit.

Regula. vi.

¶ Si fuerit relatiuū in obliquo casu positū: uenustius antecedēs in relatiui casu positū postponet: ut uirtutes quibus ab ineunte etate studuisti mortalitati nomē tuū cōmendabū: quod elegantius dicitur. Quibus uirtutibus ab ineunte etate studuisti mortalitati nomen tuum cōmendabunt.

Regula. vii.

¶ Quando est aliquid substantiuū cū prepositione aliqua iunctū: quod sit de natura prececedēs uel subsequēns clausule: prepositionē in relatiuū uertimus: & uerbū substantiuū adiungimus: ut pro tua humanitate multa in me bōficia cōtulisti: quod elegantius dicitur. Quę tua humanitas est: multa in me beneficia contulisti: & sic in ceteris.

Regula. viii.

¶ Sępius relatiuū: quod uerbo primario additū ē ad secundariū transferem⁹: ut cicerō: qui eloquētissim⁹ fuit: ceteris oratorib⁹ in dicendo p̄stitit: quod elegantius dicemus. Cicero eloquētissimus fuit: qui ceteris oratoribus in dicendo p̄stitit.